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TREśa DZIAW URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e 1 D Y c h: 

Poz. 304. Uchwała Rady Ministrów z dnla 
28 listopada 1933 r. w sprawie dodatkowego kre­
c!ytu w budżecie Ministerstwa PrzemySłu i Han­
dlu na popieranie eksportu artykułów przemysło­
wych. 

. . Poz. 305. Uchwala Rady Ministrów z dnia · 
28 listopada 1933 r. w sprawie przyznania dodat­
kowego kredytu w budżecie Ministerstwa Skarbu 
Da popieranie obrotu produktami rolniczemi. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25 
listopada 1933 r., wydane w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych o ulgach w spłacie 
zaległości podatkowych. (przedruk z Dz. U. R. P 
z dnia 1 grudnia 1933 r., Nr. 94, poz. 731). 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
Dych z dnia 15 listopada 1933 r. o rozszerzeniu 
granic miasta Brześcia n/Bugiem w powiecie brzes­
kim, województwie poleskiem. (przedruk z Dz. U. 
R. P. z dnia 29 listopada 1933 r., Nr. 93, poz. 716). 

DZ~Ł URZĘDOWY. 

Zariądzenia Władz Naczelnvch. 
i 

304. 

UCIIW Ał.A RADY MINISTROW 

z d·nia 28 listopada 1933 r. 

W sprawie dod(tkow.ego kJ'edyta w budżecie Mi­
aist.erstwa Pnem~u i Handlu na popien1Die eks­

partu artylwłów ~ysłotwych. 

. Na podstawie art. 6 ustawy skarbowej z dJn.ia 
28 \utego 1933 r. na okres od l kwietni.a 1933 r. 
d,o 31 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) 
Rada Ministrów przyznaje w załączonym do urla­
wy skarbowej bucłZecie na rok 1933/34 w gru­
pie A. AdministraQja. częś~ 10 Mini$terstwo Prze­
mysłu i Ha'ndd.u wydatki zwyczaine, w d7.iale 1, 
para,grafie 10 "Subwencje" - 'kredyt w sumie 
4.000.000 zł na wyda tiki, związane z popieraniem 
ek.9por-tu artylkułów przemysło.wych. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-J J. JędrzeJewicz. 
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305. 

UCHW Ał.A RADY MINISTROW 

z dnia 28 listopada 1933r. 

w sprw.te przymania dOldBtkOW\ego kredytu 
w budżecie Min!19tastwa Skarbu !Ul popieranie 

obrotu produktami I'Owczemi!. 

Na podstawie art. 6 ustawy skarbolwej z dnra 
28 lutego 1933 r. na okres 'Od 1 kWietni.a 1933 r. 
do 31 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) 
Rada MinilS.trów przyznaje w załąazonvm do ug'ta­
wy skarbowej budlŻecie na rol{ 1933.'34 w gru­
pie A. AdminilSlirac:a, część 8 Ministerstwo Skar­
bu, wyd rutki iwyczajne w dz. 6. r·ozdz. l , w no­
wym § 1 "Popieranie obrotu "rodu:ktami rolrJcze­
mi" - kredyt w sumie 6000.000 zł. 

Prezes Rady Mi!1listrów: 
(-l J. Jędrzejewicz. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 listopada 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych o ulgach w spłacie zaległości podat­

kowych. 

Na podstawie art 1 ust. 2 i 3, art. 2 i 5 ustawy 
z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości po­
datkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie niniejsze reguluje spo­
sób spłaty powstałych przed dniem 1 października 
1931 r. zaległości w na~lępujących państwowych 
podatkach wraz z dodatkami państwowemi i samo­
rządowemi: gruntowym, od nieruchomości, przemy­
słowym, dochodowym, majątkowym oraz od spad­
ków i darowizn. 

§ 2. Ulgi w granicach i na warunkach, okre­
ślonych niniejszem rozporządzeniem, stosuje się 
analogicznie <lo następu: ących samoistnych danin 
komunalnych: podatku wyrównawczego dla gmin 
wiejskich, podatku inwestycyjnego, opłat specjal­
nych i dopłat drogowych, przyczem: 

a) kompetencje urzędów skarbowych w za'kre­
sie postanowień · § 6 niniejszego rozporządzenia 
przysługują zarządom związków samorządowych, 
o ile wartość mają-tku płatnika nie zostanie ustalo-
na przez urząd skarbowy; · . . 

b) kom'Oetencie izb skarbowych w zakresIe 00-

stanowień § 7 niniejszego rozporządzenia przysłu­
gują wo:ewodom, z którymi w tym wzgię<1Zie 
współdziałają z głosem stanowczym wydziały (iz­
by) wojewódzkie, a kompetencje Ministra Skarbu 
w zakresie tych postancwień przysługuią Ministro­
wi Skarbu w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych; 

c) częściowe umorzenie zaległości podatko­
wych w myśl postanowień § 8 ustęp l) niniejszego 
rozporządzenia należy do własnego zakresu działa­
nia związków samorządowych, na podstawie obo­
wiązujących przepisów; 

d) kompetencje Ministra Skarbu w zakresie 
postanowień § 10 niniejszego rozporządzenia przy­
sługują Ministrowi Spraw Wewnętrznych, który 
uprawnienia swe w tym zakresie może przenieść 
na wojewodów • . 

§ 3. lJ Za zaległości podatkowe "rolników" 
w rozumieniu niniejszego rozporządzenia uważa się 
nieuiszczone w terminach ustawowych należności 
podatkowe, dla których za podstawę wymiaru słu­
żył przychód lub dochód z nieruchomości grunto­
wych, lub też wartość majątkowa tych nierucho­
mości. Do nierucąomośd gru!ltowych nie zalicza 
się przemysłów, mających związek gos{>odarczy 
z posiadłością gruntową. jak gorzelnie, browary, 
cukrov,rnie, krochmalnie, młyny, cegielnie it. p. 

2) Za zaległości podatkowe "właścicieli nieru­
chomości budynkowych" w rozumieniu niniejsze­
go rozporządzenia uważa się nieui,>zczone w ter­
minach ustawowych należności podatkowe, dla któ­
rych za podstawę wymiaru służył przychód lub 
dochód z nieruchomości budynkowych, lub tei war­
tość majątkowa tych nieruchomości. 

3) Za zaległości podatkowe "posiadaczów 
(właścicieli, dzierżawców i t. p.) przedsiębiorstw 
przemysłowych, handlowych i innych na zysk obli­
czonych przedsiębi·orstw" w ro·rumieniu ninie,jszeg.o 
rozporządzenia uważa się nieuiszczone w terminach 
ustawowych należności podatkowe, dla których za 
podhtaw.ę wym~aru służył przychód lub dOI::hód 
Z tych przed~iębiorstw, przychód lub dochód 
z objektów majątkowych, służących do prowadze­
nia tych przedsiębiorstw, lub też wartość maia~ko­
wa tych objektów. Jeżeli właścicielem przedsię­
biorstwa jest osoba prawna, wówczas wszystkie 
przypadające od niej zal~~ło€ci podatkowe należy 
uważać zawsze za zaległoici przedsiębiorstwa 
i oceniać je wyłącznie przy zastosowaniu posŁano­
wień niniejszego ustępu . . . 

4) O ile podatek ·wymierzony został łącznie 
od nieruchomości J!runtowej, budynkowej, przed­
siębiorstw przemysłowych, handlowych lub innych 
na zysk obliczonych przedsiębiorstw i innych obiek­
tów majątkowych lub źródeł dochodowych. wów-
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.czas za zaległość w tym tpadatku przypadając, 
od "rolników" i .. właścicieli nieruchomości budyń;. 
kowych" nale'Ży uważać w rozumieniu niniei~ego 
rozporządzenia tę część zaległości w tym podatku, 
która proporcjonalnie przypada na wszystkie wy­
mienione poprzednio objekty majątkowe i źródł!1 
przychodowe i dochoOOwe, z w)'liątkiem przedsię­
biorstw przemysłowych. handJ.owych lub innych na 
zysk obliczonych przedsiębiorstw. . 

§ 4. 1) ~płatę ~kreŚlonych w § l niniejszego 
rozporządzenia zaległości podatkowych. a przypa­
dających od rolników i właścicieli nieruchomości 
budynkowych(§ 3 ustęp 1, 2 i 4), które są lub zo­
staną zabezpieczone hipotecznie na ich majątku 
l1ieruchomym, rozkłada się z urzędu na 20 równych 
rat półrocznych, od 1 styc:z.nia .1935 r. począw:> .. v. 
za opłatą odsetek za odroczenie w wy~oKofci 4)0 % 
w stosunku rocznym, licząc od dnia l października 
1933 r. 

2) Kary 2;a zwłokę oraz odsetki za odrocze­
nie, przypadające od wymienionych w ustępie 1) 
nIegłości, za okres od dnia ich powstania do dnia 
30 września 1933 r. włącznie, umarza się. 

§ 5. 1) Prawo ratalnej spłaty, wynika:ące z po­
stanowień ustępu 1) § 4 niniejszego rozporządze­
nia, o ile chodzi o spłatę zaległości podatkowych, 
korzystających z przywileju pierwszeństwa, przy­
sługuje zainteresowanym płatnikom bez względu 
na wysoko5ć obciążeń hipotecznych, figurujących 
na ich majątku. . . 

2) Prawo ratalnej spłaty, wynikające z posta­
nowień ustępu l) § 4 niniejszego rozporządzenia, 
o ile chodzi o spłate zaległości podatkowych nie 
uposażonych w przywilej pip.rwszeńo;twa, pn:ysłu­
guje zainteresowanym płatnikom tylko wtedy, je­
żeli zaległości te łącznie z poprzedzającemi je wpi­
sami znajdują zabezpieczenie w pełnej wartości 
szacunkowej majątku nieruchomego płatnika. 

3) ZIi'1 egłości podatkowe, niezna jdujące łącz­
nie z poprzedzającemi je wpisami zabezpieczenia 
w pełnej wartości szacunkowej majątku nieruc.ho­
mego płatnika, korzystają z ulg określonych w § K 
niniej szego rozporządzenia. 

§ 6. 1) Dla oceny wartości majątku nieru­
chomego płatnika (§5) miarodajny jest stan obcią­
żeń tudzież szacunek majątku z dnia l grudnia 
1933 r., o ile w tym dniu zaległości podatkowe, 
korzystające z ulg, przewidzianych w niniejszem 
rozporządzeniu, bvły na tym maJjątku już zabezpie­
czone. W wypadkach, gdy zaległości te zostan~ 
zabezpieczone po tym dniu, miarodajny jest stall 
obciążeń oraz szacun~k w dniu dokonania wpisu 
hipotecznego. 

2) Wartość majątku ustalaj" urzędy skar .. 
bowe. 

3) Wartość objektów majątkowych, które w 
swoim czasie oszacowane zostały przez instytucje 
kredytu długoterminowego, przyjmuje się w wy" 
sokości szacunku dokonanego przeZ te instytucje, 
przyczem szacunki dokonane po 1 stycznia 1931 r. 
przyjmowane będą bez zmiany, zaś szacunki doko" 
uane przed tym terminem winny ulec przez te in­
stytucje przerachowaniu kameralnemu (bet z.iazdu 
na Itrunt) na koszt płatnika. Płatnicy winni przed­
stawić właściwym urzędom skarbowytn w termi­
nie do dnia 31 grudnia 1933 r. zaświadCzenia tych 
instytucyj o dokonanych szacunkach, nie wycze­
kując specjalnych wezwań od urzędów skarbo­
wych. 

4) W wypadku. gdy nieruchomość nie była 
szacowana przez żadnją z 'nstyŁucyj wspomni'a­
nych w ustępie 3), wartość tej nieruchomości usta" 
la urząd skarbowy na podstawie własnych danych. 
opinji znawców, luh danych dostarczonych na zą· 
danie urzędu przez płatnika. . 

5) Płatnicy, kt6rych majątek oszacowany zoo 
sŁał przez urząd skarbowy według postanowieti 
ustępu 4), mogą spowodować dokonanie na własny 
koszt szacunku majątku nieruchomego przez insty­
tucję kredytu długoterminowego i żądać, aby ten 
szacunek przyjęto jako miarodajny. Zaświadcze­
nie tej instytucji o dokonanym szacunku winni ci 
płatnicy przeds!a~ć w!a~~iwemu ur.zędowi ska~­
bowemu w tenntme 2 miesięcy od dOla otrzymama 
decyzji tego urzędu O ustaleniu wartości majątku. 


